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1.10.10Luftgewehr - Herren I  
 
 1. SV Mannheim Rheinau 1175,3   
  Jonas Sigmund 411,5   
  Florian Müller 384,1   
  Daniel Domme 379,7   
 
 
 1.10.10 Luftgewehr - Herren I   
 
 1. Sigmund,  Jonas SV Mannheim Rheinau   103,6 102,6 102,4 102,9 411,5  
 2. Müller,  Florian SV Mannheim Rheinau   92,4 97,8 93,7 100,2 384,1  
 3. Domme,  Daniel SV Mannheim Rheinau   93,9 94,2 95,0 96,6 379,7  
 4. Proß,  Simon SG Seckenheim   94,2 91,3 97,7 94,0 377,2  
 5. Kirgios,  Maximilian SG Mannheim 1744   83,9 88,7 83,7 87,9 344,2  
 

 1.10.11 Luftgewehr - Damen I  
 
 1. SV Mannheim Rheinau 1198,4   
  Jennifer Tillner 406,1   
  Nina Lapszies 396,9   
  Sonja Schäfer 395,4   
 
 
 1.10.11 Luftgewehr - Damen I   
 
 1. Tillner,  Jennifer SV Mannheim Rheinau   100,9 103,1 100,7 101,4 406,1  
 2. Lapszies,  Nina SV Mannheim Rheinau   100,8 97,7 95,3 103,1 396,9  
 3. Schäfer,  Sonja SV Mannheim Rheinau   99,1 101,0 97,4 97,9 395,4  
 4. Korkmaz,  Sila SG Seckenheim   85,1 80,7 88,5 92,4 346,7  
 5. Knoth,  Lisa SV Mannheim Rheinau   85,1 83,9 87,3 88,6 344,9  
 6. Mircheva,  Miryana SV Mannheim Rheinau   71,3 92,3 86,3 89,2 339,1  
 

 1.10.12 Luftgewehr - Herren II   
 
 1. Fröschl,  Sascha SV Mannheim Rheinau   84,1 80,6 80,8 85,7 331,2  
 2. Wagner,  Enrico SG Mannheim 1744   63,5 71,7 71,5 85,5 292,2 A 
 

 1.10.13 Luftgewehr - Damen II   
 
 1. Mischke,  Mirella SG Mannheim 1744   82,8 79,7 86,7 81,0 330,2  
 

 1.10.14 Luftgewehr - Herren III 
 
 1. SV Mannheim-Sandhofen 987  A 
  Stefan Mietzelfeld 360,5   
  Ralf Jöck 317,9   
  Ralf Ostertag 308,6   
 
 
 1.10.14 Luftgewehr - Herren III   
 
 1. Mietzelfeld,  Stefan SV Mannheim-Sandhofen   87,4 90,8 87,3 95,0 360,5 A 
 2. Jöck,  Ralf SV Mannheim-Sandhofen   72,7 72,4 86,2 86,6 317,9 A 
 3. Ostertag,  Ralf SV Mannheim-Sandhofen   81,8 67,6 84,9 74,3 308,6 A 
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 1.10.16 Luftgewehr - Herren IV   
 
 1. Reis,  Karl-Friedrich SG Mannheim 1744   72,8 74,4 79,0 79,0 305,2 A 
 

 1.10.20 Luftgewehr - Schüler männlich   
 
 1. Stolz,  Sky SV Mannheim Rheinau     81,1 65,4 146,5  
 

 1.10.40 Luftgewehr - Junioren I männlich  
 
 1. SV Mannheim Rheinau 1160,4   
  Noah Sommer 395,5   
  Maximilian Domme 391,3   
  Florian Zimmermann 373,6   
 
 
 1.10.40 Luftgewehr - Junioren I männlich   
 
 1. Sommer,  Noah SV Mannheim Rheinau   100,9 98,7 98,7 97,2 395,5  
 2. Domme,  Maximilian SV Mannheim Rheinau   100,5 96,4 95,1 99,3 391,3  
 3. Zimmermann,  Florian SV Mannheim Rheinau   92,3 97,4 96,1 87,8 373,6  
 4. Kornilov,  Michail SG Mannheim 1744   87,9 84,4 81,1 82,4 335,8  
 

 1.10.41 Luftgewehr - Junioren I weiblich  
 
  SV Mannheim Rheinau 2 1198,7   
  Lara Baumbusch 405,0   
  Monik Bauer 398,6   
  Karoline Ries 395,1   
 
 1. SV Mannheim Rheinau 1197,3   
  Silja Schranz 409,2   
  Liv Ziegler 399,5   
  Christina Müller 388,6   
 
 2. SV Mannheim Rheinau 3 1174,2   
  Mona Sommer 395,2   
  Elina Zoe Betzwieser 393,0   
  Melissa Caballero 386,0   
 
 
 1.10.41 Luftgewehr - Junioren I weiblich   
 
 1. Schranz,  Silja SV Mannheim Rheinau   99,8 102,9 102,6 103,9 409,2  
 2. Bauer,  Monik SV Mannheim Rheinau   97,9 101,3 100,1 99,3 398,6  
 3. Ries,  Karoline SV Mannheim Rheinau   98,5 97,5 99,1 100,0 395,1  
 4. Müller,  Christina SV Mannheim Rheinau   94,4 97,1 100,7 96,4 388,6  
 

 1.10.43 Luftgewehr - Junioren II weiblich   
 
  Baumbusch,  Lara SV Mannheim Rheinau   99,5 102,9 103,3 99,3 405,0  
 1. Ziegler,  Liv SV Mannheim Rheinau   99,9 99,6 99,6 100,4 399,5  
 2. Sommer,  Mona SV Mannheim Rheinau   97,3 99,2 100,0 98,7 395,2  
 3. Betzwieser,  Elina Zoe SV Mannheim Rheinau   99,1 96,4 98,8 98,7 393,0  
 4. Caballero,  Melissa SV Mannheim Rheinau   95,8 98,4 95,2 96,6 386,0  
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 1.40.10 KK 3 x 20 - Herren I   
 
  Müller,  Florian SV Mannheim Rheinau 84 86 92 90 90 87 529  
 

 1.40.11 KK 3 x 20 - Damen I 
 
 1. SV Mannheim Rheinau 1691   
  Jennifer Tillner 567   
  Nina Lapszies 566   
  Sonja Schäfer 558   
 
 1.40.11 KK 3 x 20 - Damen I   
 
 1. Tillner,  Jennifer SV Mannheim Rheinau 94 94 100 94 92 93 567  
 2. Lapszies,  Nina SV Mannheim Rheinau 95 94 92 97 94 94 566  
 3. Schäfer,  Sonja SV Mannheim Rheinau 95 91 96 96 88 92 558  
 
 

 
 1.42.10 KK 50m 30 Schuss - Herren I 
 
 1. SV Mannheim Rheinau 814   
  Sonja Schäfer 274   
  Jennifer Tillner 273   
  Nina Lapszies 267   
 
 
 1.42.10 KK 50m 30 Schuss - Herren I   
 
 1. Sigmund,  Jonas SV Mannheim Rheinau    86 95 95 276  
 2. Schäfer,  Sonja SV Mannheim Rheinau    89 94 91 274  
 3. Tillner,  Jennifer SV Mannheim Rheinau    90 88 95 273  
 4. Lapszies,  Nina SV Mannheim Rheinau    87 91 89 267  
 5. Mischke,  Mirella SG Mannheim 1744    57 48 69 174 A 
 6. Wagner,  Enrico SG Mannheim 1744    59 52 51 162 A 

 
 
 
1.80.10KK Liegendkampf - Herren I   
 
 1. Sigmund,  Jonas SV Mannheim Rheinau 100,3 98,6 101,3 99,2 100,9 96,5 596,8  
  Müller,  Florian SV Mannheim Rheinau 97,3 99,6 98,8 97,8 93,8 96,8 584,1  
 2. Proß,  Simon SG Seckenheim 94,6 89,7 95,1 91,0 91,8 91,2 553,4  
 

 1.80.11 KK Liegendkampf - Damen I 
 
 1. SV Mannheim Rheinau 1812,4   
  Nina Lapszies 609,4   
  Jennifer Tillner 603,6   
  Sonja Schäfer 599,4   
 
 1.80.11 KK Liegendkampf - Damen I   
 
 1. Lapszies,  Nina SV Mannheim Rheinau 101,8 101,5 101,9 102,2 101,0 101,0 609,4  
 2. Tillner,  Jennifer SV Mannheim Rheinau 101,6 100,1 101,6 101,7 100,2 98,4 603,6  
 3. Schäfer,  Sonja SV Mannheim Rheinau 98,9 98,9 98,1 100,1 101,5 101,9 599,4  
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 1.80.40 KK Liegendkampf - Junioren I männlich 
 
 1. SV Mannheim Rheinau 1778,3   
  Noah Sommer 600,4   
  Maximilian Domme 597,8   
  Florian Zimmermann 580,1   
 
 1.80.40 KK Liegendkampf - Junioren I männlich   
 
 1. Sommer,  Noah SV Mannheim Rheinau 99,4 104,5 100,5 98,2 98,0 99,8 600,4  
 2. Domme,  Maximilian SV Mannheim Rheinau 100,5 99,3 98,0 98,3 100,9 100,8 597,8  
 3. Zimmermann,  Florian SV Mannheim Rheinau 95,4 96,6 97,0 96,7 94,6 99,8 580,1  
 

 1.80.41 KK Liegendkampf - Junioren I weiblich 
 
  SV Mannheim Rheinau 1715,9   
  Elina Zoe Betzwieser 587,2   
  Melissa Caballero 567,2   
  Mona Sommer 561,5   
 
 1.80.43 KK Liegendkampf - Junioren II weiblich   
 
  Betzwieser,  Elina Zoe SV Mannheim Rheinau 95,3 93,3 98,8 100,2 100,2 99,4 587,2  
 1. Caballero,  Melissa SV Mannheim Rheinau 92,2 94,0 92,1 92,9 96,2 99,8 567,2  
 2. Sommer,  Mona SV Mannheim Rheinau 95,9 93,7 93,9 86,6 94,4 97,0 561,5  
 
 
 

 2.10.10 10m Luftpistole - Herren I  
 
 1. SVgg Neckarau 1051   
  Manuel Grittner 356   
  Lucian Konstantin Bauer 356   
  Thomas Uth 339   
 
 2. SVgg Neckarau 2 995   
  Alexander Kraft 354   
  Patrick Finkbeiner 324   
  Dominic Kraft 317   
 
 3. SG Mannheim 1744 912   
  Dominik Egner 317   
  Michael Sander 313   
  Hendrik Stockmann 282   
 
 
 2.10.10 10m Luftpistole - Herren I   
 
 1. Grittner,  Manuel SVgg Neckarau   89 91 87 89 356  
 2. Bauer,  Lucian Konstantin SVgg Neckarau   91 92 86 87 356  
 3. Schridde,  Moritz SG Seckenheim   85 83 92 90 350  
 4. Uth,  Thomas SVgg Neckarau   83 91 86 79 339  
 5. Finkbeiner,  Patrick SVgg Neckarau   85 78 80 81 324  
 6. Egner,  Dominik SG Mannheim 1744   77 79 77 84 317  
 7. Sander,  Michael SG Mannheim 1744   77 67 86 83 313  
 8. Fischer,  Kai SV Mannheim-Sandhofen   77 83 78 75 313  
 9. Stockmann,  Hendrik SG Mannheim 1744   71 58 80 73 282  
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 2.10.11 10m Luftpistole - Damen I  
 
 1. SG Seckenheim 1054   
  Natalja Scherneck 355   
  Jade Lim 352   
  Ulrike von Trotha 347   
 
  SG Mannheim 1744 1020   
  Ifigeneia Döring 369   
  Marie Wieland 354   
  Mirella Mischke 297   
 
 2. SV Mannheim Rheinau 1015   
  Jana Wegner 367   
  Debora Caballero 326   
  Agnieszka Wolska 322   
 
 
 2.10.11 10m Luftpistole - Damen I   
 
  Döring,  Ifigeneia SG Mannheim 1744   93 89 95 92 369  
 1. Wegner,  Jana SV Mannheim Rheinau   92 93 93 89 367  
 2. Lim,  Jade SG Seckenheim   86 86 90 90 352  
 3. Caballero,  Debora SV Mannheim Rheinau   85 82 70 89 326  
 4. Wolska,  Agnieszka SV Mannheim Rheinau   84 78 75 85 322  
 5. Finkbeiner,  Kayleigh SVgg Neckarau   83 76 84 77 320  
 

 2.10.12 10m Luftpistole - Herren II   
 
 1. Kraft,  Alexander SVgg Neckarau   89 89 88 88 354  
 2. von Trotha,  Wolf-Christian SG Seckenheim   88 89 87 83 347 A 
 3. Weindorf,  Jürgen SV Mannheim Rheinau   84 88 83 88 343  
 4. Kraft,  Dominic SVgg Neckarau   78 76 83 80 317  
 5. Schönfeld,  Tobias SVgg Neckarau   61 69 55 67 252  
 

 2.10.13 10m Luftpistole - Damen II   
 
 1. Scherneck,  Natalja SG Seckenheim   92 88 87 88 355  
 2. Wieland,  Marie SG Mannheim 1744   90 87 90 87 354  
 3. von Trotha,  Ulrike SG Seckenheim   88 82 87 90 347  
 4. Schubert,  Rita SG Seckenheim   77 86 83 82 328 A 
 5. Haake,  Ketsuda SVgg Neckarau   73 80 78 70 301 A 
 6. Mischke,  Mirella SG Mannheim 1744   71 69 80 77 297  
 

 2.10.14 10m Luftpistole - Herren III 
 
  SG Mannheim 1744 1064   
  Harald Lörch 357   
  Bernd Strubel 356   
  Holger Scheidel 351   
 
 1. SVgg Neckarau 1013   
  Thomas Kühnau 350   
  Frank-Torsten Hennecke 337   
  Franz Ratai 326   
 



Stand: 23.02.2025  Seite 6 von 8 

Kreis 8 Mannheim 
Ergebnis Kreismeisterschaft 2025 

 
  SG Mannheim 1744 2 1002  A 
  Frank Döring 353   
  Michael Zilles 340   
  Hans Peter Krieger 309   
 
 
 2.10.14 10m Luftpistole - Herren III   
 
  Lörch,  Harald SG Mannheim 1744   89 93 87 88 357  
 1. Strubel,  Bernd SG Mannheim 1744   88 84 93 91 356  
  Döring,  Frank SG Mannheim 1744   92 90 87 84 353  
 2. Scheidel,  Holger SG Mannheim 1744   87 86 90 88 351  
 3. Zilles,  Michael SG Mannheim 1744   85 81 90 84 340 A 
 4. Theobald,  Ralf SG Seckenheim   90 88 79 81 338 A 
 5. Hennecke,  Frank-Torsten SVgg Neckarau   87 82 88 80 337  
 6. Ratai,  Franz SVgg Neckarau   79 81 85 81 326  
 7. Weindorf,  Michael SV Mannheim Rheinau   78 71 86 76 311  
 8. Ostertag,  Ralf SV Mannheim-Sandhofen   83 71 78 75 307 A 
 9. Mietzelfeld,  Stefan SV Mannheim-Sandhofen   68 89 78 72 307 A 
 

 2.10.15 10m Luftpistole - Damen III   
 
 1. Schnorpfeil,  Michaela SVgg Neckarau   86 86 76 82 330  
 

 2.10.16 10m Luftpistole - Herren IV   
 
 1. Kühnau,  Thomas SVgg Neckarau   89 92 85 84 350  
 2. Hechler,  Jörg SV Mannheim Rheinau   82 88 87 82 339 A 
 3. Lohnert,  Gerd SG Seckenheim   83 78 83 76 320 A 
 4. Krieger,  Hans Peter SG Mannheim 1744   80 71 83 75 309 A 
 5. Reis,  Karl-Friedrich SG Mannheim 1744   67 62 48 70 247 A 
 

 2.10.19 10m Luftpistole - Damen V   
 
 1. Vollweiler,  Hildegard SV Mannheim-Sandhofen   80 84 77 80 321 A 
 

 2.10.21 10m Luftpistole - Schüler weiblich   
 
 1. Rakin,  Lina SG Mannheim 1744     77 87 164  
 

 2.10.30 10m Luftpistole - Jugend männlich   
 
 1. Heil,  Aiko SV Mannheim Rheinau   71 71 62 75 279  
 

 2.10.40 10m Luftpistole - Junioren I männlich   
 
 1. Kirgios,  Lukas SG Mannheim 1744   87 85 90 82 344  
 

 2.10.41 10m Luftpistole - Junioren I weiblich  
 
 1. SG Mannheim 1744 1009   
  Cherin Dietz 349   
  Michelle Jöst 339   
  Jean Gabler 321   
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 2.10.41 10m Luftpistole - Junioren I weiblich   
 
 1. Gabler,  Jean SG Mannheim 1744   80 82 73 86 321  
 

 2.10.43 10m Luftpistole - Junioren II weiblich   
 
 1. Rühle,  Pia SV Mannheim Rheinau   90 88 88 90 356  
 2. Dietz,  Cherin SG Mannheim 1744   86 87 87 89 349  
 3. Jöst,  Michelle SG Mannheim 1744   85 88 79 87 339  
 
 
 

 2.17.10 10m Luftpistole Mehrkampf - Herren I   
 
 1. Lörch,  Harald SG Mannheim 1744 46 44 44 44 39 40 341  
 2. Döring,  Ifigeneia SG Mannheim 1744 44 44 38 43 44 40 340  
 3. Klink,  Thomas SG Mannheim 1744 45 45 38 36 43 42 338  
 4. Kraft,  Alexander SVgg Neckarau 37 39 43 45 29 46 323  
 5. Döring,  Frank SG Mannheim 1744 45 39 30 42 37 33 310  
 6. Wolska,  Agnieszka SVgg Neckarau 46 40 20 40 38 40 304  
 
 
 

 2.18.10 10m Luftpistole Standard - Herren I   
 
 1. Kraft,  Alexander SVgg Neckarau 44 47 43 41 46 43 349  
 2. Döring,  Ifigeneia SG Mannheim 1744 46 46 44 43 38 41 345  
 3. Döring,  Frank SG Mannheim 1744 43 40 40 39 41 37 327  
 4. Klink,  Thomas SG Mannheim 1744 44 40 39 39 40 43 325  
 5. Wolska,  Agnieszka SVgg Neckarau 40 38 37 36 42 45 324  
 6. Lörch,  Harald SG Mannheim 1744 44 40 39 35 36 35 314  
 
 
 

 2.20.10 50m Pistole - Herren I 
 
 1. SVgg Neckarau 704   
  Thomas Uth 249   
  Alexander Kraft 234   
  Agnieszka Wolska 221   
 
 
 2.20.10 50m Pistole - Herren I   
 
 1. Uth,  Thomas SVgg Neckarau    81 83 85 249  
 2. Bauer,  Lucian Konstantin SVgg Neckarau    82 75 83 240  
 3. Wolska,  Agnieszka SVgg Neckarau    79 67 75 221  
 4. Grittner,  Manuel SVgg Neckarau    69 77 67 213  
 5. Egner,  Dominik SG Mannheim 1744    48 49 52 149  
 

 2.20.12 50m Pistole - Herren II   
 
 1. Kraft,  Alexander SVgg Neckarau    71 83 80 234  
 

 2.20.14 50m Pistole - Herren III 
 
 1. SG Mannheim 1744 688   
  Bernd Strubel 237   
  Michael Zilles 230   
  Frank Döring 221   
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 2.20.14 50m Pistole - Herren III   
 
 1. Strubel,  Bernd SG Mannheim 1744    85 71 81 237  
 2. Zilles,  Michael SG Mannheim 1744    78 73 79 230  
 3. Döring,  Frank SG Mannheim 1744    70 74 77 221  
 

 2.20.16 50m Pistole - Herren IV   
 
 1. Korzystko,  Stanislaus SG Mannheim 1744    74 72 72 218  
 2. Haupt,  Peter SV Mannheim-Sandhofen    57 59 79 195 A 
 

 


